Anmerkung Clou & Liner Forum: Bitte als reinen Entwurf zur Diskussion werten.

Checkliste CLOU Trend 670P

Fahrgestell
Fiat/lveco  IVECO 49 - 103 PS / 4Zylinder Reihe / 2,5l
Bremsen 2 Kreis Hydraulik mit BKV
VA Scheibenbremse
HA Trommelbremse
Getriebe 5 Gang Schaltgetriebe
Bereifung VA 185/75 R16
HA 182/75 R16 Zwillingsbereifung
Clou Trend 670P
Neupreis

Serienausstattung

Automatische Ladestromregulierung
Batteriehauptschalter 12V

12V 80A Aufbaubatterie mit Spezialseparator
Aussensteckdose mit Adapter und AnschlufRkabel
Sanitdrausstattung Bad/Kiche

elektrische Warmwasserversorgung an allen Wasserhdhnen
180I Frischwassertank mit Heizung

180l Abwassertank mit Heizing

Fest installiertes WC mit 90l Fakalientank beheizt
Dusche mit Duschtir 3teilig

Kontrollpanel fiir alle Versorgungseinrichtungen
3 Dachluken mit Zwangsbellftung

110l Kuhlschrank Electrolux
Kuhlschrankservicetiir

Gaskocher 3flammig mit Abdeckung
Warmwasserzentralheizung mit integriertem Boiler
Gastank (670P)

herausnehmbarer Teppichboden

Schmutzlappen

Nebelschlufleuchte

Rickfahrscheinwerfer

Sonderausstattung

Digitale Satanlage Oyster
Servolenkung

Dachklimaanlage Elektrolux Defekt

AHK Iveco Nicht vorhanden
Nokia Fernseher

Generator 220v Nicht vorhanden
Solaranlage Nicht vorhanden
Einparkhilfe/Ruickfahrkamera Nicht vorhanden
2. Aufbaubatterie

Markiese

Umbausatz Dinette/Sofa als Bett Nicht vorhanden

Auslieferung

61.424,55 €

1.448,00 €
1.212,28 €
1.545,00 €

480,00 €

179,03 €
869,57 €

127,88 €
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Fahrzeugwert NEU

Fahrzeugwert NEU

Zeitwert
Classic Data Statistik Clou Trend 670P BJ 1990/10500 Stand 10/2010 (Promobil)
HU/AU Neu - Zustand 2 18% 12.111,53 €
HU/AU Neu - Zustand 3 16% 10.765,81 €
HU/AU Neu - Zustand 4 11% 7.401,49 €
Zuschlag MB Fahrgestell 10% 1.076,58 €
Zuschlag Schadstofferleichterung 4% 430,63 €

Fahrzeugwert ZEIT

67.286,30 €

67.286,30 €

10.765,81 €

10.765,81 €
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Mangel
Fahrgestell

Aufbau

Ausstattung

Karosserie

Fahrwerk

Bremsanlage
elektrische Ausstattung

Kosten
Instandsetzun

Dampfer/Federung Schmierdienst 200,00 €
350,00 €
Beleuchtung, Scheinwerfer, AHK Steckdose)

Amaturentafel Tacho/Anzeigen/Displays/Schalter
Sitze Neu polstern lassen 600,00 €
Bereifung Standschdden & Altergrenze 8 Jahre 1.200,00 €
Achsen
Unterboden
Motor Undichtigkeit Simmerring KW 280,00 €
Getriebe
Abgasanlage
Antriebsstrang Kompletter Abschmierdienst tberfallig 150,00 €
Rahmenzustand
Inspektionen Wartung Uberiberuberfallig 1.250,00 €
Rostschaden

Instandsetzung Windleitblech 300,00 €
Stltzen
Lenkung (Servo) Dringender Olwechsel 120,00 €
technische Zustand Aufbau viele Undichtigkeiten 1.500,00 €
Dichtigkeit (Dach, Fugen)
Feuchtigkeitsschaden

SchlielRanlage
Tiiren und Klappen
Fenster
Unfallschaden
Hilfsrahmen
Lackierung
Aufkleber

NafBzelle
Amaturen
WC
Dusche

Erneuerung Innenboden (Niesmann&Bisc  4.600,00 €
Teilweise defekte Riegel
Schaniere und Zustand der Klappen/Dichtungen

Scheibe vorne oben r Stck 300 € 180,00 €
(Rempler und Beschadigungen Sandwich 240,00 €
Zustand/Rost

Nachlackieren der Roststellen 200,00 €
Duschamartur final kaputt 120,00 €
Undichtigkeit massiv 80,00 €

augenscheinliche Dichtigkeit

Beleuchtung
Kiiche
Amaturen
Gasherd
Spile

Abdeckung fehlt/Beschadigt 25,00 €

augenscheinliche Dichtigkeit

Kihlschrank

Schief eingebaut 50,00 €
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Material

30,00 €
220,00 €

1.200,00 €

32,00 €

20,00 €

650,00 €

300,00 €

80,00 €

500,00 €

1.100,00 €

30,00 €

90,00 €

200,00 €

120,00 €

20,00 €

22,80 €
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Moébel

Dinette

Polsterung

Tisch (Halterung) Demontiert, Schraubenlécher ausgerisse| 20,00 € 10,00 €
Befestigung

Mechanik

Sofa

Polsterung Federteller fehlen

Mechanik

Befestigung

Heckbett

Polsterung

Federung

Mobel

Mechanik

Beleuchtung

Zustand Matratze

Schranke

Beschlage/Schaniere Fernsehschrank komplette Innenverkleid 20,00 € - €
Schl6sser

Beschadigungen

Reinlichkeit
Alkoven

Matratze

Beschadigungen

Reinlichkeit

Innenausstattung

Heizung Defekt, keine Kuhlflissigkeit, Punpe fest

TV

Radio

Teppiche

Bodenzustand Teppich und Belag vermodert/Schimmlig 450,00 € 300,00 €

Wohnmobiltypische Einrichtungen

Gasanlage Priifbericht

Gastank Prifbericht  Fehlt

Gasleitungen Zustand Oxydiert, Wartungsmangel 140,00 € 60,00 €
Heizanlage (ALDE) Pumpe defekt, Kein Wasser im Kreislauf 1.200,00 € 1.100,00 €
Dichtheit Heizanlage

Frostschutz Heizanlage

Wassertanks

Heizanlage Wassertanks

Ablassvorrichtung Abwasser/Fikalien

Schlauchpaket Fehlt 92,00 € 92,00 €
AnschlulSkabel 220V Einspeisung Fehlt 28,00 € 28,00 €
Funktion Klimaanlage Defekt 400,00 € 400,00 €
Funktion Elektrische Versorgung Teilweise defekt (LUftung) 45,00 € 45,00 €

Funktion Spannungswandler Funktioniert nicht (Oxydiel 80,00 € 80,00 €



Unterlagen

Handbuch Clou Trend 670P

Handbuch Iveco

Nachweis Laufleistung
HU-Bescheinigung
Gas-Abnahme
Bescheinigung Gastank

Reparaturbelege

Servicenachweis

Vorhanden
Vorhanden

Vorhanden bis 4xxxxkm

Summe der Mangel 13.920,00 €
mathematischer Fahrzeugrestwert - 3.154,19 €
Zeitwert gegengerechnet gegen Wertsteigerung durch Reparatur ~ 40% 5.650,41 €

RISIKO
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6.729,80 €

4.036,01 €

Aldeheizung durch Leerstand korridiert = Komplette Erneuerung der Alde Heizung inkl. Verrohrung (Alu)

Klimaanlage nicht reparabel = Komplette erneuerung der Klimaanlage (Neu 1480/Gebraucht 800)

Alu-Lochfral} an Innenhaut durch Feuchtigkeit = Irreparabel = Totalschaden
Durchfeuchtung Sandwich = Trockenzeit iber mehrere Wochen = Nutzung ab 2013 Oder Trockenkabine (500€)



